calidas.

* quod necāring

cum que pate-

fecerat portam.

* Romanus à pa-

tre Romuli.

Fab. 19. Romu-

lus in Deo no-

mine Quirinali.

Soli

METAMORPH.

414 Soluere: & ablatum terris imponere calo.

Tu mihi consilio quondam praesente Deorum
(Nam memoro, memorique animo pia verba notauit)

*Versus est En-
nij, legendus &
hic, ut ab auto-
re reliquo est,
quod cum insi-
nitia aliis doce-
bimus in no-
stra editione.

Annuit omnipotens: & nubibus aera cecis

Occuluit, tonitruque: & fulgere terruit orbem.

Que sibi promissa sensit data signa rapina,

Innoxusque hastae pressos temone cruento

Impavidus concidit equos: Gradius: & i⁷ctu

Verberis increpuit: pronumque per aera lapsus

Constitit in summo nemorosi colle Palati:

Reddenteraque suo non regia iura Quiriti

Abstulit Iliaden. corpus mortale per annas

Dilapsum tenues; ut lata plumbea funda

Missa sole medio glans intabescere calo.

Pulchra subit facies: & puluinaribus altis

Dignior est: qualis trabeati forma Quirini.

Flebat ut amissum coniux; cum regia Iuno

Irin ad Herfiliam descendere limite curuo

Imperat: & vacua sua sic mandata referre.

820

825

830

835

FA B. XX. ARGUMENTVM.

Herfilla coniux Romuli cum fieret amissum coniugem, a funone

ei post datam immortalitatem. Ora nuncupata est: quorū templo

a populo Romano in colle Quirinali constituta sunt.

O & de Latio, o & de gente Sabina

Precipuum matrona decus, dignissima tantu

Ante fuisse vini coniux, nunc esse Quirini;

Siste tuos fletus: & si tibi cura widendi

Coniugis est, duce me lucum pete, colle Quirino

Qui viret: & templum Romani regis obumbras.

Paret: & in terram pictos delapsa per arcus,

Hes.

LIB. XIX.

415 Herfiliam iussis compellat vocibus Iris.

340 Illa verecundo vix tollens lumina vultu,

O Dea (namque mihi, nec que sis dicere promptum est:

Et liquet esse Deam) duc, o duc, inquit: & offer

Coniugis ora mihi: quem si modo posse videre.

Fata semel dederint; calum accepisse videbor.

345 Nec moria, Romuleo cum Virgine Thaumantea

Ingreditur colles, ibi sidus ab ethere lapsum

Decidit in terras: a cuius lumine flagrans

Herfilia crinis cum sidere cessit in auras.

Hanc manibus notis Romana conditor urbis.

350 Excipit: & priscum patrem cum corpore nomen

Mutat: Oramq; vocat: qua nuc Dea iuncta Quirino est. Herfilla in Ora,

416

Deam.

P. OYI.

P. OVIDII NASONIS

METAMORPHOSEON

LIBER XV.

P. A. I. ARGUMENTVM

Mycilus Alcimoni filius procreatus Argis, cum quieti se dedidisset, Hercules visus est, qui cum moneret ut patriam relinquaret, & secundum Aesarem amorem consideret, qui cum facere extimesceret, quia lex vetare deferebat patriam, & in altam ciuitatem transire, rursus admonitus est. Metuens itaque penates suos desituit, ideoque in iudicium publicum est deuocatus. & cum omnem populum aduerfus te haberet, iudicaturis calculi albi, ac nigris, sunt ipsi damnarentur, candidi absoluuntur. Mycilus itaque patiens periculum capitis, Herculem inuocavit, ut laborent sibi, quia eius iussis obtemperasset, ferret auxilium: cuius processus non incassum abiurunt. Nam cum calculi more patriæ in urba effusi deduci essent, omnes apparuerunt in colore album conuerti. Quamobrem ille metu liberatus per Ionium pelagus nauigans, cum in Italiam venisset, & Aesarem amorem attigeret, sicut præcepsum erat, urbem contigit: eamque à proximo tumulo, cui & Tares Neptuni filius subiectus erat, Tarentum nominauit.